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 خلاصه

 ینیب شیو تعادل سد، پ یداریپا یاز منابع آب و بررس نهیاستفاده به یلذا برا گردد یرودخانه سبب تجمع رسوب در پشت آن م یاحداث سد رو 

رسوب در مخزن سد مارون واقع در استان خوزستان  عیتوز یچگونگ قیتحق نیبرخوردار است. در ا یفراوان تیرسوب از اهم عیمقدار و نحوه توز

مخزن و اطلاعات حاصله از   هیارتفاع اول -حجم -سطح های ز دادهانجام محاسبات ا یشده و برا یوکاهش سطح بررس شیافزا یتجرب هایشبا رو

به  یواقع ریدر مخزن محاسبه شد و با مقاد گذاری استفاده شده است. با استفاده از هر دو روش، رسوب برداری بعد از بهره هایدر سال یدروگرافیه

نسبت به روش درصد کاهش خطا  7با  روش کاهش سطحتفاده از اسنشان داد که  جی. نتادیگرد سهیمقا4831سال  یدروگرافیآمده از ه ستد

در مخزن سد سال آینده  03و  83جهت رسوبات  عیتوز میزان و نحوهروش  نیبا استفاده از ا نهایتاً. برتری داردمخزن سد مارون  برایافزایش سطح 

 شد. ینیب شیپ
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 مقدمه .1
 دهیپد نیپدیده رسوب گذاری درمخازن سدها مهمترین عامل تهدید کننده سرمایه گذاری های عظیم در پروژه های آبی می باشد. از جمله مشکلات ا

 و سد تحتانی هایعملکرد دریچه احتمال سرریز شدن آب از روی تاج سد  در شرایط سیلابی، افزایش خطر واژگونی سد، کاهش شیبه افزا توانیم

در آبگیری، افزایش زبری سطح مقطع و احتمال بوجود آمدن کاویتاسیون در تاسیسات آبگیری، فرسایش پایین دست سد و در نتیجه تهدید  ختلالا

های عظیم احداث جه به وجود طرحساختمان سد، پایین آمدن آمدن کیفیت آب مصرفی و در نهایت کم شدن مقدار سیلاب قابل کنترل اشاره کرد. با تو

-یم یمخزنی و سرمایه گذاری های کلان در این بخش آگاهی از وضعیت و تخمین دقیقی از میزان رسوب گذاری در اینگونه سدها ضرور هایسد

کاهش سطح و کاهش سطح (، با استفاده از روش 4831)یاثیخودحال و غ. ]2[ه استن بودیشتیکنواخت، انیر یشقدم محاسبات رسوبات غیپ]. 4[شدبا

و  یکالوند. ]8[نمودند ینیش بیدرصد پ 4 ینسب یمختلف با خطا یساله در ترازها 14ک دوره ی یمخزن سد کرج را ط یاصلاح شده رسوبگذار

دسته ها  متوسط و ، فرگوسن FAOروشهای تاًیکه نها سنجه استفاده نمودند یروش منحن 7از  یسد دوست ین بار رسوبی(، به منظور تخم4831همکاران)

کارگر و  .]1[شد محاسبه سال 81 از پس مخزن ماندهید باقیمف حجم روشها نیا با نیهمچن را نشان دادند. یک به هم عملکرد بهتریار نزدیج بسیبا نتا
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